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A. PRACE NA POZIOMIE UNII EUROPEJSKIEJ 

Pierwsze słowa na temat założeń polityki spójności w latach 2014 – 2020 padły na początku 

poprzedniej perspektywy, bo już w roku 2007. Konkretne ustalenia i negocjacje rozpoczęły się jednak 

dopiero od roku 2011. 

 

PROPOZYCJE 

W czerwcu 2011 roku Komisja Europejska przedstawiła komunikat zawierający propozycje 

budżetowe na lata 2014 – 2020. Zgodnie z nim, przewidywano kwotę ok. 376 mld euro na cele 

spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej w tych latach. Według prognoz, Polska miała 

w ramach tej puli otrzymać ok. 76 mld euro.   

W przygotowywaniu przyszłej perspektywy finansowej bardzo istotne jest także określenie celów, 

założeń, procedur, systemu instytucji. Między innymi te kwestie zostały uregulowane w tzw. 

„pakiecie legislacyjnym”, czyli zestawie propozycji rozporządzeń określających podstawowe zasady 

funkcjonowania Funduszy Europejskich w latach 2014 – 2020. Dokumenty te zostały zaproponowane 

w październiku 2011 r. 

 

RAMY STRATEGICZNE 

W marcu 2012 roku Komisja Europejska przedstawiła Wspólne Ramy Strategiczne, których 

zadaniem było ułatwienie państwom członkowskim przygotowanie się do wdrożenia polityki spójności 

w latach 2014 – 2020. Władze krajowe i regionalne podczas opracowywania dokumentów dotyczących 

Funduszy Europejskich na lata 2014 - 2020 na poziomie krajowym stosują Wspólne Ramy Strategiczne, 

zobowiązując się do realizacji celów dotyczących rozwoju i zatrudnienia w Europie. 

Dzięki przygotowaniu dokumentów wspólnych dla wszystkich członków Unii Europejskiej 

korzystających z Funduszy Europejskich, poszczególne kraje mogły opracowywać własne założenia, 

oparte na ogólnie obowiązujących zasadach. Na gruncie krajowym perspektywa finansowa 2014 – 

2020 będzie wdrażana poprzez programy. Wytyczne, którymi Polska będzie kierowała się przy 

opracowywaniu tych programów znajdują się w tzw. Umowie Partnerstwa.  

 

DECYZJE 

W listopadzie 2013 roku został przyjęty budżet na lata 2014 – 2020. 

W grudniu zostały przyjęte rozporządzenia dotyczące przyszłych funduszy. Te rozporządzenia to: 

 Rozporządzenie ramowe (wskazujące wspólne rozwiązania dla wszystkich Funduszy 

Europejskich) – 1303/2013 

 Rozporządzenie dotyczące Europejskiego Funduszu Społecznego – 1304/2013 

 Rozporządzenie dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 1301/2013 

 Rozporządzenie dotyczące Funduszu Spójności – 1300/2013 

 Rozporządzenia dotyczące Europejskiej Współpracy Terytorialnej – 1299/2013, 1302/2013 

 Rozporządzenia dotyczące programów rolnych i rybackich – 1305/2013, 1306/2013 

 Rozporządzenie o wieloletnich ramach finansowych – 1311/2013 

Wszystkie dokumenty do pobrania z Dziennika Urzędowego UE.  
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B. PRACE NA POZIOMIE KRAJOWYM 

 

Po opracowaniu przez Komisję Europejską Wspólnych Ram Strategicznych, państwa członkowskie 

mogły rozpocząć przygotowywanie własnych dokumentów związanych z Funduszami Europejskimi na 

lata 2014 – 2020.  

 

PRZYGOTOWANIA 

Założenia polskiej umowy partnerstwa pod koniec 2012 roku zostały skonsultowane z regionami i 

partnerami społecznymi. 15 stycznia 2013 roku dokument został przyjęty. Na jego podstawie 

rozpoczęto prace nad tekstem Umowy Partnerstwa oraz nad programami operacyjnymi.  

Projekt Umowy Partnerstwa – dokumentu wskazującego: potrzeby rozwojowe i potencjały kraju czy 

regionów, zarys finansowania, zasady horyzontalne, system koordynacji, instrumenty terytorialne, 

system wdrażania – był gotowy w połowie 2013 r. Przez lipiec i sierpień trwały jego konsultacje 

społeczne w poszczególnych regionach.  

Druga połowa 2013 roku to także konsultacje społeczne poszczególnych projektów programów 

operacyjnych. 

 

DECYZJE 

8 stycznia 2014 roku Rada Ministrów przyjęła projekt Umowy Partnerstwa i projekty krajowych 

programów operacyjnych. Dokumenty zostały przekazane do oficjalnych negocjacji z Komisją 

Europejską.  

Negocjacje projektu Umowy Partnerstwa z KE formalnie zostały zainicjowane 5 marca 2014 r. i trwały 

do maja. 23 maja 2014 roku Komisja Europejska zatwierdziła polską Umowę Partnerstwa. Tym 

samym jesteśmy drugim państwem (po Danii), w którym umowa została już przyjęta. 

Na początku stycznia do Komisji Europejskiej trafiły też projekty krajowych programów operacyjnych. 

Programy regionalne spływały do Komisji do 10 kwietnia 2014 roku. Ciągle trwają ich negocjacje. 

 

DALSZE PRACE 

Przyjęcie Umowy Partnerstwa i programów operacyjnych umożliwi dalsze prace nad licznymi 

dokumentami niezbędnymi do wdrażania Funduszy Europejskich.  

Już teraz trwają przygotowania, uzgodnienia resortowe oraz konsultacje robocze takich dokumentów i 

wytycznych. Dotyczą one m.in.: 

 Szczegółowych opisów priorytetów poszczególnych programów operacyjnych 

 Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków 

 Wytycznych w zakresie kontroli, monitoringu i sprawozdawczości 

 Wytycznych w zakresie obowiązków informacyjno – promocyjnych 

Ponadto trwają prace nad nowym portalem Funduszy Europejskich i stronami internetowymi 

poszczególnych programów. Przygotowywany jest także system informatyczny, który ma ułatwić 

proces realizacji projektów i komunikację beneficjentów z instytucjami. 


